
Uchwała Nr XXXV/176/2021-i

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 29 kwietnia 2021 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Powiatu w Gołdapi.

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 920) w związku z art. 229 pkt 4, art. 237 § 3 oraz z art. 238 § 1 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 256) Rada Powiatu w Gołdapi uchwala, co następuje:

§1
1. Po rozpatrzeniu skargi na Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu w Gołdapi oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków 

i Petycji Rady Powiatu, uznaję się skargę za skargę złożoną w dniu 18.02.2021 r. 

za wniosek.

Wniosek o którym mowa w ust. 1 przyjmuje się do realizacji z przyczyn określonych 

w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

2.

§2
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Gołdapi do zawiadomienia strony 

skarżącej o załatwieniu skargi.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Gołdapi.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Gołdapi.

Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu wiGołdapi

Alicja Anna Iwaniuk



Załącznik

do Uchwały Nr XXXV/176/2021 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 29 kwietnia 2021 r.

Uzasadnienie
W dniu 18.02.2021 r. do Starostwa Powiatowego w Gołdapi wpłynęła skarga 

na Przewodniczącego Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Gołdapi. Podczas 

posiedzenia w dniu 1.03.2021 r. wysłuchano skarżącego. Dodatkowo, w dniu 12.04.2021 r. 

podczas ponownego posiedzenia Komisji skarżący zgodził się z opinią członków Komisji, 

że skarga w swojej treści stanowi wniosek w rozumieniu art. 222 i art. 241 Kodeksu 

postępowania administracyjnego.

Zgodnie z § 51 pkt 2 ust. 3 Statutu Powiatu Gołdapskiego przyjętego uchwałą 

Nr LXVI/293/2018 z dnia 10 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Gołdapskiego (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2018 r., poz. 5414) pracą komisji 

między innymi Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu, w Gołdapi kieruje 

przewodniczący komisji, a w szczególności organizuje pracę komisji.

W myśl art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920, ze zm.) radny obowiązany jest kierować się dobrem wspólnoty 

samorządowej powiatu. Radny utrzymuje stałą więź z mieszkańcami oraz ich organizacjami, 

a w szczególności przyjmuje zgłaszane przez mieszkańców powiatu postulaty i przedstawia 

je organom powiatu do rozpatrzenia, nie jest jednak związany instrukcjami wyborców.

Zgodnie z art. 241 kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem wniosku 

mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, 

usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania 

potrzeb ludności.

Wniosek, którego ostateczna treść została ustalona podczas posiedzenia 

w dniu 12.04.2021 r. w ocenie Komisji zasługuje na realizację. Zdaniem Komisji wszyscy 

radni w tym także osoby wybrane na stanowiska przewodniczących Komisji powinny 

wywiązywać się ze swojego mandatu a osoby funkcyjne w szczególności. Na uwagę zasługuje 

także podkreślenie obowiązków przewodniczącego rady wynikający z § 55 ust. 1 Statutu 

polegających na wspomaganiu i koordynowaniu pracy komisji.



Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia wniosku 

w rozumieniu art. 237 § 3 w zw. z art. 238 § 1 k.p.a.

u

Wiceprzewodmczący Rady 
Powiatu w.Gołdapi

alwaniukAlicja An

t


